Audivi, exilii, dubiam spes ardua mentem

Erexit, trepidos deposuique metus.

Ne contemne tamen, si quid Germania sperat,

Cum Rheno Tagus est iunctus amicitia.

.

Per patriae gentis, sociae per gentis amorem,

Perque quod utrique est foedus amicitiae,

Communesque deos oro et socialia iura,

Hospitis Hutteni commiserare vicem.

Deseruit reliquum morbi contagio corpus,

Mansit in extrema calce relicta lues.

Tu potes effreni medicinam opponere morbo,

Tu potes haerentes pellere reliquias.

Ne sine, te frustra iuvenis Germanus adoret,

Sed quoniam potes, his artibus asser opem.

(De statu Romano. Op. T. I. p. 262.)

* * *

f. Me tenet hic (Moguntiae) valetudinis cura. Ubi habere 1515
melius coepero, ad illum concedam, ut condoleam.

(Epist. ad Iacob. Fuchs in Op. T. II. p. 33.)

* * *

g. Totus a tremore convalui, item ex morbo pedis. Si 1516
venies in Italiam, nihil remorabitur euntem ad te ex illo legali
carcere, quo me relegant mei.

(Epist. ad Erasmum. in Op. T. II. p. 298.)

* * *

h. Alius vino disertus aliquot saepe horas declamat, in- 1518
conditis tibi fabulis somnum interturbans. Forsitan et eundem
tecum sortitur lectum aut ex ebriis illis unus, aut qui ex morbo
putet ac scabie infectus, aut cui spurce oleat anima, vel qui
aliis tibi modis molestus. Adde lectos non impuros tantum, sed
et pestilentes saepe, ubi ille dormierat paucis ante diebus morbo
gallico adesus, ubi leprosus aliquis desudaverat. Lodices sex-
tum ante mensem loti, in quibus se volutarunt morborum illi,
unde multam saniem, multum pus exceperunt.

(Misaulus. Op. T. III. p. 55.)

* * *

i. De mea valetudine hoc accipe. Praesentissima est de eod.
ligno medicina, quod adhuc dubitamus, quo nomine appellan-
dum sit: Hebeno in multis simile est, in quibusdam Buxo.
Non Hebenus tamen est, unum hoc scimus. Ipse miris modis
convalesco. Gratiae Christo primum, deinde Fucheris aut
quiqui sunt, quibus perferentibus salutarem contra pestilentem
et tot iam annos conclamatum a medicis morbum medelam ac-
cepimus. Maxima cibi, potus ac omnium eorum, quae corpus

non delectant modo, sed fovent etiam ac nutriunt, abstinentia curationem hanc experimur. Praeterea vitatio aëris tanta est, ut rimae omnes ocludantur cubiculi eius, in quod demittitur quis. Totum iam mensem abstemius sum; cuius ad umbilicum in dies singulos dimidium pulli gallinacei praudinum fuit; coena nulla fuit. Post largius accessit in coenam reliquum dimidium; panis in diem, qui uncias quinque non excedat, apponitur: absque sale hoc, quicquid est et quam exiguum est, edo, nec alio praeter illud ligni decoctum in potu liquore utor. Quum tibi interim satis attenuari non videar, quia ἀπέχεσθαι τῶν ἀφροδισίων horteris; quem si videas, ut palleam, ut macer et exsuccus sim, nihil tale suspiceris. De morbo videlicet non magnopere curandum posthac, εἰ τᾶλλα μοι κατὰ νοῦν γενήσονται. Ad quod bene mihi precaris; quod gaudeo et exulto, quamdam enim gloriam meam duco, abs te, tali tautoque viro, amari. (Epist. ad Bilibald. Birkheimer. Op. III. p. 94.)